2.292,26 (doze mil duzentos e noventa e dois reais e vinte e seis centavos).

2ª.  SEGUROS SURA S/A,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ nº 
33.065.699/0001-27, com sede na Av. Padre Antônio José dos Santos, nº 1530, Cidade Monções, 
CEP: 04.563-004, em São Paulo /  SP, no valor global de R$ 1.750,00 (um mil setecentos e 
cinquenta reais).

3ª. MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ  nº  61.074.175/0001-38,  com  sede  na  Av.  das  Nações,  nº  14.261,  18º  Andar,  Vila 
Gertrudes, CEP: 04.794-000, em São Paulo / SP, no valor global de R$ 1.197,10 (um mil cento e 
noventa e sete reais e dez centavos).

A empresa  MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A apresentou proposta global de  menor 
valor  por  lote  e  cumpriu  as  exigências  para  aceitação  da  proposta  prevista  pelo  Aviso  de 
Dispensa, cujo valor não excedeu ao preço previsto no Termo de Referência desse órgão, sendo

[...]

conformidade com os requisitos de habilitação e qualificação contidos no Aviso dessa Dispensa, 
os quais se fundamentam no Art. 62 da Lei nº 14.133/2021.

Dessa forma, consoante às razões acima expostas, justifica-se a contratação da empresa 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A,  pelo  valor  global  de  R$ 1.197,10 (um mil  cento  e 
noventa e sete reais e dez centavos).

Xinguara / PA, 22 de setembro de 2025.

Griziele Cândida Neves Souza Patrício
                            Agente de Contratação
                              Portaria nº 163/2025